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اتصال 5هزار روستا به اینترنت در 
دولت سیزدهم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: »5هزار روستا از 
ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون به اینترنت متصل شده و 
۲هزار روســتای دیگر باقی مانده که تا پایان ســال انجام 

می شود.«
به گزارش ایرنا، عیسی زارع پور در مقدمه صحبت های خود 
درباره پنجره واحد خدمات هوشمند گفت: »پنجره واحد 
در وزارتخانه ها و سازمان ها متمرکز شده است و ابزارهای 
لازم برای پاسخگویی وجود دارد و بهانه جویی ها پذیرفتنی 
نیست.« او با بیان اینکه گزارش تعامل اعضای دولت با مردم 
در فضای مجازی را خدمت رئیس جمهور ارسال می کنم، 
درباره مشــکلات اینترنت روســتای روبیات شهرستان 
بیرجند در استان خراســان جنوبی  دراین وعده را داد که 
طی 3ماه آینده در این روســتا دکل اینترنتی نصب شود. 
زارع پور درخصوص مشکلات شرکت های پست و سختی 
کار این شــغل هم گفت: »یکی از قشرهای زحمتکش در 
کشور همکاران پســتچی وزارت ارتباطات هستند که در 
سرما و گرما مشکلات متعددی را پشــت سر می گذارند 
و با مشکلات جسمانی مواجه می شــوند، تعطیلی ندارند 
و شبانه روزی مشغول کار هستند، اما شرایط این  شغل به 

نسبت قبل بهتر شده است.«
وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات ادامــه داد: »حقوق 
کارمندان این شــرکت از محل درآمد پرداخت می شــود 
و با توجه به اینکه تعرفه های پســتی چندین سال تغییر 
نکرده بود یکی از مشکلات همین مسئله بود که طی این 
۲سال برای برطرف کردن این  مشکلات تعرفه های پست 
تغییر یافت.« به گفته زارع پور برای نخستین بار در وزارت 
ارتباطات پاداش پایان سال کارکنان یکسان پرداخت شد 
و در ســال۱۴۰۱ همان مبلغی که در شرکت زیرساخت 
پرداخت شد به شرکت های پستی نیز همان رقم اختصاص 
یافت . وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات همچنین تأکید 
کرد که آنتن های BTS برای سلامتی مردم  مضر نیستند و 
سازمان  تنظیم  مقررات آمادگی دارد تا در هر نقطه از کشور 
 BTS با اندازه گیری تشعشعات، نگرانی مردم از آنتن های

را برطرف کند.
زارع پور گفت: »میزان تشعشعات در ایران به مراتب از آنچه 

در استانداردهای جهانی روایت شده پایین تر است.«

اینترنت

عدد خبر

فناوری

گوگل طی 7سال توانسته 37.9میلیون 
گوشــی پیکســل بفروشــد که 10میلیون 
نســخه آن به یک ســال گذشــته مربوط 
می شــود. فــروش گوشــی های پیکســل 
افزایش چشمگیری در ســال های اخیر 
داشته اســت. ســال گذشــته میلادی و 
پیش از معرفی ســری پیکسل 7، گوگل 
موفق بــه فــروش 27.6میلیون گوشــی 

پیکسل شده بود. 

37/9
میلیون

عمادالدیــن پاینــده، مدیــر آزمایشــگاه 
داده و حکمرانی شــریف با اعلام برخی 
آمارها در حوزه اقتصاد دیجیتال گفت: 
پیش بینی می شود تراکنش الکترونیک 
در ایران تا پایان ســال 1۴02 با رشــد 30 
درصــدی مواجــه شــود. دولــت ایــران 
201 خدمــت عمومــی و 73۴ خدمــت 
اختصاصــی »از قــوه قضاییــه گرفتــه تا 
کشاورزی، آموزش، بهداشت و فرهنگ« 

را به صورت الکترونیکی ارائه می دهد.

30
درصد  

آموزش اقتصاد دیجیتال 10هزار نفر در سیستان و بلوچستان
میثم عابدی، معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات: مقرر شــده که تعداد 10 هزار نفر در سیســتان و بلوچستان 
آموزش های مقدماتی و تخصصی حــوزه اقتصاد دیجیتال را فــرا گیرند و وارد بازار کار شــوند. این اســتان به لحاظ 
جمعیت جوان و دانش آموز جزو استان های خوب، تجارت محور با دسترسی های فوق العاده تجارت بین المللی است.

فرود استارشیپ روی مریخ تا 4سال آینده
ایلان ماسک، مدیرعامل شرکت اسپیس ایکس: استارشیپ قصد دارد طی ۴سال آینده یک مأموریت بدون 
خدمه به مریخ برای فرود روی سطح سیاره سرخ انجام دهد. در نهایت، این موشک قادر خواهد بود تا در هر 

نقطه ای از یک سطح جامد در منظومه شمسی فرود بیاید.

رونمایی از نماد اعتباربخش 
بازی های شناختی

نماد اعتباربخش بازی های شــناختی با حضور معــاون علمی، 
فناوری و اقتصــاد دانش بنیان رئیس جمهوری رونمایی شــد. به 
گــزارش روابط عمومــی معاونــت علمــی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری، روح الله دهقانــی، معاون علمی، 
فناوری رئیس جمهوری در این مراســم با اشاره به نقش کلیدی و 
راهبردی بازی در تربیت و رشــد فرزندان گفت: به دلیل مشغله ها 
و محدودیت های زمانی، امروزه راهی جز ســرگرم کردن کودکان 
و نوجوانان با بازی های سازنده نیســت. از سویی بزرگسالان نیز با 
توجه به شــرایط زندگی امروزی در مواقعی راه بهتر و دیگری جز 
بازی ندارند. رئیس بنیاد ملی نخبگان، با اشاره به رسوخ روزافزون 
فناوری های شناختی و توسعه صنعت و فناوری اطلاعات به واسطه 
رشد فناوری بازی های دیجیتال، افزود: دلایل توسعه سخت افزارهای 
رایانه ای کشش، ظرفیت و استقبال روزافزون نسبت به بازی های 

جدید و نشان دهنده بازار و ظرفیت این حوزه است. 

خیز ایران برای درمان سرطان
یک محقق ایرانی با استفاده از انفورماتیک سرطان پا به پای محققان جهانی، در تلاش برای درمان بدون بازگشت  سرطان روده بزرگ است

 محققان دانشگاه علوم پزشــکی ایران در پی پژوهش برای 
دستیابی به روش های جدید درمان سرطان روده بزرگ، در 
حال مطالعه روی اثرات علم انفورماتیک سرطان هستند. از 
آنجا که این روش برای درمان بنیادی سرطان بسیار جدید 
اســت تحقیقات و مقالات علمی زیادی در جهان درباره آن 
وجود ندارد و فقط تعداد کمی مقاله در این موضوع پیدا شده 
است. اما انفورماتیک سرطان در آینده می تواند در درمان های 

بدون بازگشت انواع سرطان های سخت بسیار کمک کند.

زهرا خلجیدانش
روزنامه نگار

انفورماتیک سرطان چیست؟

انفورماتیک سرطان محل تلاقی علم اطلاعات، علوم کامپیوتر 
و مراقبت های بهداشتی اســت. در این علم نوین، به دست 
آوردن، ذخیره و استفاده از اطلاعات در مورد سرطان به طور 
کامل و کارآمد به درمان بیماری می انجامد. ابزار آن شامل 
رایانه، دستورالعمل های بالینی و سیستم های اطلاعاتی و 
ارتباطی است. یکی از جنبه های کلیدی انفورماتیک سرطان، 
انفورماتیک نظارت بر سرطان است که شامل جمع آوری و 
ترکیب داده ها در مورد ســرطان با روش هایی مانند تجزیه 
و تحلیل داده های جمع آوری شده، استفاده از اطلاعات در 
عمل های بالینی، ارزیابی نتایج تغییرات در عملکرد بالینی 
و ایجاد فرضیه های جدید برای بررسی های بیشتر می شود. 
ســرطان قرن هاست که زندگی های بی شــماری را به طور 
مستقیم و غیرمستقیم تحت تأثیر قرار داده است. در طول 
این قرن ها با وجود پیشرفت فناوری های پزشکی در درمان 
این بیماری مرموز، همچنان آمار مبتلایان به انواع سرطان 
در جوامع پیشرفته و غیرپیشرفته بالاست. به عنوان یکی از 
تازه ترین روش ها، فناوری اطلاعات از طریق حوزه رو به رشد 
انفورماتیک سرطان در حال ایفای نقشی کلیدی در مبارزه 

با سرطان است.

سرطان کولورکتال یا همان سرطان روده بزرگ، سومین 
عامل مرگ ومیر ناشی از سرطان در دنیاست.  فهیمه فتاحی، 
دانش آموخته دکتری تخصصی پزشکی مولکولی دانشگاه 
علوم پزشکی ایران در توضیح تحقیقات رساله اش که با 
حمایت بنیاد ملی علم ایران انجام شــده، گفت: با وجود 

پیشرفت  در تشخیص و درمان این سرطان، عود تومور و 
متاستاز، 2 فاکتور تأثیرگذار بر بقای بیماران دارای سرطان 
کولورکتال است. سلول های بنیادی سرطانی، نقش مهمی 
در شروع تومور، عود، متاستاز و مقاومت به درمان دارند و 
نیاز به تحقیقات در مورد این سلول ها بیش از قبل احساس 
می شــود. تقریبا در 5۰ درصد موارد، پس از جراحی و 

شیمی درمانی، عود و بازگشت بیماری امکان پذیر است.«

فتاحی اثرات سیستمیک فاکتورهای تنظیمی روی 
ســطوح بیان ژن ها و پروتئین های مرتبط با سرطان 
کولورکتال در بیماران و ســلول های بنیادی سرطان 
را در دست بررسی دارد. او گفت: »باتوجه به اهمیت 
تشخیص های مولکولی و ژنتیک در افراد دچار سرطان، 
شناسایی فاکتور هایی که پیشرفت بیماری و مرحله 
بیماری فرد مبتلا به سرطان را نشان دهد هم بسیار 
مهم است که امروزه محققان و پزشکان به آن توجه 

دارند. 

فتاحی درباره چالش های موجود استفاده از این طرح 
در کشور گفت: »به کارگیری علم انفورماتیک در درمان 
سرطان به ســرعت اینترنت بالا نیاز دارد. تحریم ها 
نیز مزید بر علت شده و موجب شــد تا به داده های 
سایت ها دسترسی نداشته باشــم، اما به هر طریقی 
شــده، تلاش کردم تا این تحریم ها را دور بزنم. تهیه 
مواد آزمایشگاهی در کنار هزینه های بالای مالی هم 
مشکلاتی را برای ما به وجود آورد که البته با همه این 

چالش ها سرانجام این تحقیق به نتیجه رسید. 

دشواری های درمان سرطان 

چالش های انفورماتیک سرطان در ایراناهمیت تشخیص مولکولی


